Муниципальное образование
Тельмановское  сельское  поселение
Тосненского района Ленинградской  области

Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    от «30» октября  2014 г.                                                                        № 240

	О проведение технической инвентаризации объектов теплоснабжения поселка Тельмана Тосненского района Ленинградской области.

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом 27 июля 2010 года N 190-ФЗ «О теплоснабжении», в целях оптимизация структуры собственности, повышение эффективности использования муниципального имущества, повышение качественных и количественных показателей предоставляемых услуг населению, снижение уровня потерь при эксплуатации сетей теплоснабжения, администрация МО Тельмановское сельское поселение

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отделу управления муниципальным имуществом, жилищных вопросов, землеустройства и градостроительства администрации МО Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области приступить к подготовке и проведению технической инвентаризации объектов теплоснабжения поселка Тельмана Тосненского района Ленинградской области в соответствии с Приложением №1 к постановлению.
2. Состав работ по инвентаризации объектов теплоснабжения установить согласно приложению №2 к постановлению.
3. Исполнителя работ определить в соответствии с действующим законодательством.
4. Финансирование работ предусмотреть из средств местного бюджета.
5. Разместить данное постановление на сайте МО Тельмановское сельское поселение по адресу www.telmanacity.ru.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Трунину Л.Н.

[bookmark: _GoBack]
Глава администрации                                            А.В. Воронин

	Приложение № 1
к постановлению администрации
МО Тельмановское СП
от 30.10.2014 г. № 240

Перечень объектов теплоснабжения поселка Тельмана Тосненского района Ленинградской области, требующих проведения технической инвентаризации.

	N п/п
	Наименование объектов
	Местоположение объекта
	Протяженность, м

Расположение сети

	Наличие проектно-сметной документации

	Объекты, находящиеся в муниципальной собственности

	1
	Тепловые сети (вывод-1)

	1.1.
	Магистральные сети

	D=325 мм
	пос. Тельмана
	200
	- подземное,
- воздушное
	нет

	D=300 мм
	пос. Тельмана
	642
	- подземное,

	нет

	1.2.
	Внутриквартальные сети

	D=150 мм
	пос. Тельмана
	210
	- подземное
- по подвалу ж/д
	нет

	D=125 мм
	пос. Тельмана
	45
	- подземное
	нет

	D=100 мм
	пос. Тельмана
	146
	- подземное
- по подвалу ж/д
	нет

	D=108 мм
	пос. Тельмана
	35
	- подземное
	нет

	D=80 мм
	пос. Тельмана
	295
	- подземное
- по подвалу ж/д
	нет

	D=70 мм
	пос. Тельмана
	335
	- подземное
- по подвалу ж/д
	нет

	D=50 мм
	пос. Тельмана
	310
	- подземное
	нет

	2
	Тепловые сети (вывод-2)

	2.1.
	Магистральные сети

	D=400 мм
	пос. Тельмана
	210
	- подземное,
- воздушное
	нет

	D=250 мм
	пос. Тельмана
	105
	- подземное
	нет

	2.2.
	Внутриквартальные сети

	D=200 мм
	пос. Тельмана
	258
	- подземное
- по подвалу ж/д
	нет

	D=150 мм
	пос. Тельмана
	265
	- подземное
- по подвалу ж/д
	нет

	D=125 мм
	пос. Тельмана
	45
	- подземное
	нет

	D=100 мм
	пос. Тельмана
	387
	- подземное
- по подвалу ж/д
	нет

	D=70 мм
	пос. Тельмана
	312
	- подземное
- по подвалу ж/д
	нет

	D=50 мм
	пос. Тельмана
	36
	- подземное
- по подвалу ж/д
	нет

	Объекты, выявленные как бесхозяйные

	3
	Внутриквартальные сети теплоснабжения м-на «Ижора»
	пос. Тельмана, д. 11, д. 11 к.1, д. 5, д. 5 к.1, д. 7 к.1, д. 9, д. 9 к.1.
	0,3993
	Данные отсутствуют
	Госстрой России
ГП"РосНИПИУрбанистики"
С-Петербург, шифр проекта 6791 – 20584, 2007 г.

	Приложение № 2
к постановлению администрации
МО Тельмановское СП
от 30.10.2014 г. № 240

Состав работ по инвентаризации объектов теплоснабжения поселка Тельмана Тосненского района Ленинградской области.

	№ п/п
	Состав работ

	1
	Подготовка технических планов сетей теплоснабжения, находящихся в муниципальной собственности

	2
	Подготовка технических планов сетей теплоснабжения, выявленных как бесхозяйное имущество

	3
	Изготовление кадастровых паспортов сетей теплоснабжения

	4
	Проведение государственной регистрация права собственности сетей теплоснабжения

	5
	Внесение сведений в Реестр муниципальной собственности